
 
E S T A D O   D O   E S P Í R I T O   S A N T O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL 

___________________________________________________________________________________________ 
Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – Centro – CEP 29400-000 – Mimoso do Sul – Espírito Santo 

                                        CNPJ: 27.174.119/0001-37    -    Tel:(28) 3027-6101 
 
 

 
 
 

  

PORTARIA Nº. 191/2025 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 

EFETIVO EM FUNÇÃO 

GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, usando de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 68, VI, da Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica, nos termos desta Portaria, exonerado da função gratificada de 

TESOUREIRO (Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul), o Sr. ALLAN ALVES 

FRAGA. 

   

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 11 de março de 2025. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, 13 DE MARÇO DE 2025.   

 

Documento assinado eletronicamente por 

PETER NOGUEIRA DA COSTA 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://mimosodosul.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310033003900300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://mimosodosul.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310033003900300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / m i m o s o d o s u l . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

310033003900300036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por PETER NOGUEIRA DA COSTA em 13/03/2025 09:03 

Checksum: 654615227A43C48E444001B2214258D04C015E193B934E5A31102C9238407061




